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Inledning 
Idrotten är Sveriges största folkrörelse, viktig både för människors hälsa och det civila 
samhället. Det är viktigt att stadens idrottspolitik ger förutsättningar för en omfattande och 
varierande verksamhet. Folkpartiet vill prioritera breddidrotten och fritidssysselsättningar för 
barn och ungdomar, men samtidigt erbjuda bra villkor för elitidrotten. Det är också viktigt att 
investeringar och stöd fördelas jämnt mellan pojkar och flickor. Därför bör en särskild 
satsning på idrotter som flickor traditionellt ägnar sig åt genomföras. 
 
Staden måste satsa på att erbjuda ytor för spontanidrott och olika former av 
idrottsanläggningar. Många föreningar måste i dag tacka nej till intresserade barn och 
ungdomar eftersom det inte finns tillräckligt med anläggningar. Även tillgången på större 
idrottshallar är låg jämfört med Malmö och Göteborg. 
 
Det är vansinne att sätta i gång planeringen av en jättearena, samtidigt som allt tyder på att 
Solna får ett nytt Råsunda. Ingen tjänar på ett skrytbygge med tomma läktare, felkonstruerat 
och feldimensionerat för idrottsrörelsens behov. Däremot tjänar både Stockholm och Solna på 
ett aktivt samarbete vid planerandet av större evenemang. Det behövs en riktig 
multifunktionsarena i regionen, men det är av underordnad betydelse om den ligger i Solna 
eller Stockholms stad. Stockholms stad bör ställa sig bakom byggandet, inte konkurrera med 
en egen arena. Samarbete med andra kommuner och landstinget blir allt viktigare. 
 
Varken ett nytt Råsunda eller en multifunktionsarena i Slakthusområdet löser de problem som 
Stockholms toppfotboll brottas med. Det är positivt för hela regionen med tre topplag i 
allsvenskan. Alla tre behöver däremot bra förutsättningar för sin verksamhet, inte bara AIK i 
Solna. Både Djurgården och Hammarby är i stort behov av nya arenalösningar. Folkpartiet 
vill därför påbörja planeringen av ett nytt Söderstadion och en ny arena för Djurgården. Det 
måste bli ett slut på tjugo år av politisk velighet och brutna löften. 
 
Åtta punkter för en aktiv fritid 

• Stärk Stockholm som evenemangsstad 
• Arenalösning åt toppfotbollen  
• Rädda Järva motocrossbana 
• Utrymme för fler idrottsanläggningar och hallar 
• Kommunal samverkan 
• Idrott för alla 
• Tillgänglig idrott för alla 
• Motion i skolan 
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Stärk Stockholm som evenemangsstad 
Större tävlingar, konserter och andra engagemang berikar stockholmarna och ger nya 
besökare till staden. Stockholmsregionen behöver en riktigt stor arena som kan användas för 
både idrottsliga och kulturella ändamål. Det är av underordnad betydelse om den placeras i 
Stockholm eller Solna. Svenska Fotbollförbundet, Solna stad, Peab, Fabege och Jernhusen är 
överens om ägandet driften och finansieringen av Sveriges nya nationalarena för fotboll. 
 
Ett nytt Råsunda kommer även Stockholms stad och stockholmsidrotten till del. Stockholms 
stad bör ställa sig bakom byggandet, inte konkurrera med en egen jättelik 
multifunktionsarena. Bägge kommunerna och resten av regionen tjänar på ett aktivt samarbete 
med Solna vid planerandet av större arrangemang och händelser. Den nya arenan kommer 
också att skapa förutsättningar för många nya jobb inom servicesektorn i Stockholm och 
Solna. 
 
Idrottsrörelsen bedriver redan i dag ett aktivt samarbete med det privata näringslivet vid 
arrangerandet av större evenemang. Stockholms stads satsningar på evenemang bör ske 
tillsammans med idrottsrörelsen, näringslivet, Business Region Stockholm och regionens 
kommuner. 
 
 
Arenalösning för toppfotbollen 
Folkpartiet säger nej till socialdemokraternas planer på en jättearena i Slakthusområdet. 
Stockholmsregionen behöver inte två nya multifunktionsarenor. Ett nytt Råsunda kommer 
även Stockholms stad till del. Arenaarbetet i Solna är också ett lysande exempel på hur viktigt 
det är att engagera det privata näringslivet i stora idrottssatsningar, till skillnad från Billströms 
planer på ett skattefinansierat skrytbygge. 
 
En arena i Stockholms stad med plats för ungefär 50 000 är en för mycket i 
Stockholmsregionen. Konkurrensen från Råsunda kommer att göra det svårt att locka till sig 
större evenemang, matcher och landskamper. Fotbollspelare och fans får halvtomma och 
vindpinade läktare istället för fullsatt och feststämning. 
 
Däremot är både Hammarby och Djurgården i behov av nya arenalösningar. Hammarby har 
lovats en ny arena av staden i över 20 år, men ingenting har hänt. Om vi vinner valet vill vi 
bjuda in Hammarby till samtal om arenautformningen och snarast ge stadsbyggnadskontoret i 
uppdrag att planera för en arena med plats för ungefär 25 000. Det måste bli ett slut på 20 år 
av politisk velighet och brutna löften. 
 
Även Djurgården behöver en arena som motsvarar deras verksamhet. Stockholms stadion är 
en anrik och vacker byggnad, men knappast lämpad för att husera ett allsvenskt topplag. 
Djurgården behöver precis som Hammarby en modern fotbollsarena med plats för ungefär 
25 000 åskådare. Vi tror att den bästa lösningen vore en arena där Östermalms IP i dag ligger. 
Djurgården har spelat på Stockholms stadion i stort sett sedan den byggdes. Klubbens starka 
koppling till området gör en ny arena vid Östermalms IP till en naturlig lösning. 
 
Den friidrott och breddidrott som bedrivs där i dag bör i stället beredas plats på Stockholms 
stadion. Även skridskoovalen vid Östermalms IP måste flyttas till en ny plats. En arena vid 
Värtan skulle också kunna vara ett alternativ. Det viktiga är att hitta en lösning som är till 
gagn för både Djurgården, friidrotten och breddidrotten. 
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Byggandet av arenorna bör ske i nära samarbete mellan Stockholms stad, näringslivet och 
klubbarna. Det går att hitta många exempel runt om i landet där privata intressen på olika sätt 
är med och finansierar och stödjer byggandet av nya idrottshallar och arenor. Inom ishockeyn 
är det mycket vanligt förekommande, utan stöd från näringslivet hade knappast byggandet av 
nya ishallar i till exempel Karlstad, Jönköping och Linköping varit möjligt. Men det 
förekommer även inom fotbollen. I Malmö satsar kommunen på att stödja byggandet av ett 
nytt Malmö stadion, men lämnar driften till Malmö FF. Borås och Borås Arena är ett annat 
bra exempel på samverkan mellan kommun, idrottsrörelse och näringsliv. Det är viktigt att 
trygga en säker finansiering, så att stora kostnader inte vältras över på föreningarna och 
stadens invånare. 
 
Djurgården och Hammarby bör sedan ges huvudansvaret för den fortsatta driften av arenorna. 
 
 
Rädda Järva motocrossbana 
Hösten 2005 röstade miljönämnden i Stockholms stad nej till folkpartiets förslag att förlänga 
Järva Motorklubbs rätt att köra motocross på Hansta, trots att ingen ersättningsplats kunnat 
hittas till klubben. Vänstermajoriteten visar tydligt att de inte tar motorsporten på allvar. Det 
är djupt oansvarigt att fatta ett beslut, som i praktiken kan tvinga Järva Motorklubb att kraftigt 
banta sin verksamhet eller i värsta fall lägga ned den. 
 
Folkpartiet motsätter sig den politiska majoritetens beslut att vräka Järva Motorklubb utan att 
en godtagbar ersättningsplats kan erbjudas klubben. Ungdomar måste erbjudas fler 
möjligheter att bedriva fritidsverksamhet - inte färre. Motorsport är också en viktig del av 
Stockholms idrottsliv. Förföljelserna av Järva Motorklubb måste få ett slut. 
 
Järva motocrossbana är ett bra exempel på en fråga som bör behandlas ur ett regionalt 
perspektiv. De som nyttjar banan bor inte enbart i Stockholms stad, utan kommer från hela 
regionen. Därför är det lämpligt med samverkan mellan kommunerna i regionen. 
 
 
Utrymme för fler idrottsanläggningar och hallar 
Många föreningar måste i dag tacka nej till intresserade barn och ungdomar eftersom det inte 
finns tillräckligt med anläggningar. Även tillgången på större idrottshallar är låg jämfört med 
Malmö och Göteborg. Folkpartiet vill att staden tillsammans med näringslivet och 
idrottsrörelsen ska ta fram en långsiktig strategi för fler hallar. 
 
Bristen på hallar och idrottsplaner försvårar verksamheten för många föreningar och idrotter. 
Utan insatser från lokala eldsjälar, handbollen är ett bra exempel på det, skulle många 
föreningar vara tvungna att helt lägga ned verksamheten. 
 
Tillgången på idrottshallar och planer är avgörande för möjligheten att bedriva bredd- och 
spontanidrott. Tyvärr är bristen på anläggningar stor på många håll i Stockholm. Därför 
stödjer folkpartiet den satsning på spontanidrott som genomförs i dag, och avser att fortsätta 
med det vid ett maktskifte. Om fler ska kunna utöva sin idrott behövs större tillgång till 
bollplaner, idrottshallar och gymnastiksalar. Folkpartiet har till exempel ställt sig bakom de 
satsningar på nya hallar och planer som har gjorts under mandatperioden, till exempel Kulan-
anläggningar för friidrott och spontanidrott ibland annat Spånga-Tensta och Hässelbyhallen. 
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Folkpartiet vill också inrätta ett idrottscentrum i anslutning till Eriksdalsbadet. Där finns i dag 
norra Europas bästa anläggning för simning och hopp, med en tillhörande utomhusdel. Vägg i 
vägg ligger även Badmintonstadion. Ett idrottscentrum kan skapas genom att området 
kompletteras med bland annat en fullstor idrottshall och en ishall. Norr om badet, ovanpå 
spåren, skulle de nya byggnaderna kunna uppföras. 
 
Ett aktivt samarbete med Stockholms privata näringsliv skulle kunna ge ännu fler hallar och 
andra anläggningar. Det behöver inte kosta stora företag mycket att vara med och uppföra nya 
hallar, och den goodwill som är förknippat med stöd till den lokala idrotten är intressant för 
många företag. Till exempel är Uppsalas enda inomhushall för fotboll betald av ett 
fastighetsbolag och bär i gengäld bolagets namn. 
 
Det är också viktigt att inte glömma bort möjligheterna till idrott och friluftsliv i nya 
bostadsområden. Folkpartiet anser därför att det är viktigt att avsätta mark för idrottsytor vid 
planering av nya bostadsområden. 
 
 
Kommunal samverkan 
I Stockholmsregionen finns det stora möjligheter för samarbete mellan de olika kommunerna 
och föreningslivet. En omfattande och välfungerande kollektivtrafik skapar utbyten och 
nätverk som inte kan uppnås i andra delar av landet. Stockholms läns landsting och länets 
kommuner bör, i den mån det är möjligt, tillsammans samarbeta med föreningslivet för att 
underlätta invånarnas tillgång till friluftslivs- och idrottsaktiviteter. 
 
Kommunerna i regionen bör även samarbeta och arbeta tillsammans med föreningsrörelsen 
vid större evenemang. Gemensamma planer ökar möjligheterna att stora idrottshändelser 
förläggs till Stockholmsområdet. Tillgången på moderna idrottsanläggningar och arenor är 
tillräckligt stor för att regionen skulle kunna stå värd för internationella mästerskap. 
 
Socialdemokraternas planer på att bygga en multifunktionsarena i Slakthusområdet går tvärt 
emot samarbetstanken. Det är oansvarigt både mot idrottsrörelsen och staden att planera för 
en jättearena samtidigt som byggandet av ett nytt Råsunda ligger i startgroparna.  
 
 
Idrott för alla  
Alla stadens invånare ska ha möjlighet att efter egna förutsättningar idrotta och motionera. 
Folkpartiet vill därför prioritera breddidrotten och fritidssysselsättningar för barn och 
ungdomar. Det är viktigt att investeringar och stöd fördelas jämnt mellan pojkar och flickor. 
En särskild satsning bör göras på idrotter som flickor traditionellt ägnar sig åt. Konståkning är 
exempel på en sådan idrott som måste få förbättrade villkor. Staden bör därför utreda 
möjligheten att anpassa en ishall för enbart konståkningen. Under den borgerliga 
mandatperioden så påbörjades satsningar på ridsporten i Stockholm. Detta arbete måste 
fortsätta. 
 
Idrotten bör också stimulera sporter där kvinnor och män kan tävla och idrotta tillsammans på 
lika villkor. I dag finns det många idrotter där den fysiska styrkan är av mindre betydelse, till 
exempel hästsport och skytte. Det finns säkert fler idrotter där handikappsystem, som i golf, 
bidrar till gemensamma aktiviteter. 
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Idrotten har även en fostrande roll, som är viktig att stödja. Det finns många exempel på 
idrottsföreningar och ledare som utför ett stort socialt arbete. I många områden som lider av 
utanförskap och kriminalitet har idrottslivet räddat många ungdomar från en brottslig bana. 
Fysisk aktivitet och en sund livsstil i unga år är också viktigt för välmående och för att 
förebygga framtida hälsobesvär. 
 
 
Tillgänglig idrott för alla 
Tillgängligheten måste öka så att funktionshindrade barn, ungdomar och vuxna ska kunna 
utöva idrott och besöka idrottsanläggningar. För att idrott för funktionshindrade ska ges 
samma förutsättningar som idrotten i övrigt, krävs insatser inte bara av idrottsrörelsen. Det 
ska inte vara dyrare eller krångligare för den funktionshindrade att utöva sin idrott. Därför 
måste behov vad det gäller tillgång till anläggningar och fördelning av tränings- och 
tävlingstider tillgodoses bättre. 
 
Tillgängligheten på och kring idrottsplatser, hallar och arenor måste också vara god för 
funktionshindrade besökare och åskådare. En funktionshindrad förälder måste kunna följa 
med sitt barn till träningen på samma villkor som andra föräldrar. Funktionshindrade 
supportrar ska ges samma chanser som andra att besöka matcher, träningar och andra 
evenemang. Vid alla ny- och ombyggnationer av idrottsanläggningar måste 
tillgänglighetsfrågorna finnas med från början av planarbetet. 
 
Stockholms stad bör också arbeta för att i samverkan med olika idrottsföreningar ge 
funktionshindrade barn och ungdomar ett större utbud av idrottsaktiviteter att delta i på 
fritiden. I Malmö finns ett bra exempel genom det arbete som bedrivs av Friskus-gruppen. 
Arbetet bygger på samverkan mellan kommunen och en rad barn- och ungdomsorganisationer 
med målet att alla barn och unga ska kunna ha en aktiv fritid till samma kostnad och på lika 
villkor. Vi vill arbeta för en liknande modell i Stockholm. 
 
 
Motion i skolan 
God folkhälsa grundläggs i skolåldern. För barn och ungdomar spelar skolidrotten en viktig 
roll. Regelbunden fysisk aktivitet är nödvändig för välmående och för att förebygga framtida 
hälsobesvär. Den ideella idrottsrörelsen varken har eller kan ta ansvar för alla ungdomars 
fysiska aktivitet, därför är skolidrotten viktig. Folkpartiet vill att varje elev garanteras minst 
tre tillfällen i veckan av fysisk aktivitet i skolan.  
 
Det är viktigt att idrottsämnet inte blir teoretiserat på bekostnad av den fysiska aktiviteten. 
Kursplanerna i ämnet idrott ska vara tydliga och främja aktiv fysisk aktivitet och mindre teori. 
Eleverna måste få tillfälle till fysisk aktivitet genom skolan, eftersom alla inte rör sig 
tillräckligt på fritiden. Skolidrotten ska vara rolig och lekfull, och inspirera till att göra motion 
till en naturlig del av vardagen. I skolan ska eleverna också få prova på ett brett spektrum av 
idrottsaktiviteter, inte bara de traditionella. Alla ska kunna hitta en motionsform som de 
uppskattar och få inspiration till ett fortsatt eget idrottande. För att åstadkomma det utgör 
idrottsföreningarna och deras ledare en viktig resurs.  
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